Quốc hội. 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Huỳnh Ngọc A đối với ông Lê 

Văn D về “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản”. 

Buộc ông Lê Văn D có nghĩa vụ trả cho ông Huỳnh Ngọc A số tiền vay 

còn nợ 6.600.000 đồng và tiền lãi 1.052.333 đồng; tổng cộng 7.652.333 (bảy 

triệu sáu trăm năm mươi hai nghìn ba trăm ba mươi ba) đồng 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến khi thi hành án 

xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi 

hành án theo mức lãi suất các bên thỏa thuận nhưng phải phù hợp với quy định 

của pháp luật; nếu không có thỏa thuận về mức lãi suất thì quyết định theo mức 

lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm 2015.        

2. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

- Ông Lê Văn D phải chịu 382.616 (ba trăm tám mươi hai nghìn sáu trăm 

mười sáu) đồng. 

- Thi hành án dân sự tỉnh Tây Ninh hoàn trả cho ông Huỳnh Ngọc A tiền 

tạm ứng án phí đã nộp với số tiền 375.000 (ba trăm bảy mươi lăm nghìn) đồng 

theo biên lai thu số 0005557 ngày 10-6-2025 của Chi cục Thi hành án dân sự 

Huyện Dương Minh Châu, tỉnh Tây Ninh (nay là Phòng THADS khu vực 11).   

3. Đương sự có quyền kháng cáo lên Tòa án nhân dân tỉnh Tây Ninh trong 

hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được bản án hoặc bản án được niêm yết.